
-Xa -c 55
i F a *

ffHriPP0544N5BI cl
L

Stejnopis Č. I<3ca : -Cr ca
Q. SUiJLICENČNÍ SOFT W A ROVÁ SMLOíJVA.u

NI

Číslo smlouvy Nabyvatele: SMI 700000689 
Číslo smlouvy Poskytovatele: LIC/40/04/003398/2017

uzavřená níže uvedeného dne, mesicc a roku podle ustanovení § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občansky zákoník (dále jeti „Občanský zákoník1'), v oblasti autorských práv 
se řídí autorským zákonem c. 121/2000 Sb.. vc zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„Autorský zákon11), (dále jen ..Smlouva'4) mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Městská část Praha 11
se sídlem: Ocelíkova 672/1, Praha 415, 149 41
Zastoupená: Ing. Simonou Klímakovskou, tajemníkem Úřadu Městské části Praha 11 
ÍČ: 00231126
DIČ: CZ00231126____________________________________________
Bankovní spojem: 
ůčei:|
(dále jen „Nabyvatel* *)

a

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha I, PSČ: 110 01
Zastoupené: ing. Robert Fialka, ředitel odboru informatiky Magistrálu bl. m. Prahy 
íč: 00064581
DIČ: CZ000645SI______________________________________
Bankovní spojení:
(dále jen „PoskytuvateF)

(Nabyvatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany4* nebo též jednotlivě
„Smluvní strana'4)

jen

Ú VO DNÍ I JSI AINOVE.NÍ

Hlavní město Praha uzavřelo dne 31.5.2012 licenční softwarovou smlouvu č. 
MC/40/00/002763/2012 (dále jen „Licenční smlouva") se společností MARBFS 
CONSULTING s.r.o., se sídlem: Brojova 2113/16, 326 00 Plzeň, 1Č: 25212079 o 
poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít autorské dílo, systém FROXIO Na základě 
výše uvedené smlouvy (ve znění dodatku č, 1) je Hlavni rnčsto Praha oprávněno udělit 
Nabyvateli podlicenci v rozsahu oprávnění, která jsou předmětem Licenční smlouvy.

Strana 1



11 Předmět Smlouvy

1.1 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli za podmínek stanovených níže 
v teto Smlouvě oprávněni k výkonu práva užil autorské dílo, systém PROXIO. Dflo 
podle této Smlouvy zahrnuje:

(i) Registry a Evidence včetně všech dílčích komponent

(ii) Multiagendový FramcWork AGENDlO včetně všech dílčích komponent

(iii) Konfigurovatelný evidenční systém KE VIS

(dále jen „l>ílo‘% které je chráněno podle příslušných ustanoveni Autorského zákona. 
Podrobná specifikace Díla je uvedena v Příloze ě. 1. která je nedílnou součástí léto 
Smlouvy.

1.2 Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, žc jc oprávněným vykonavatelem 
autorských práv k Dílu, a je oprávněn poskytnout Nabyvateli oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít v rozsahu stanoveném touto Smlouvou.

1.3 Koncovými uživateli se dle této Smlouvy ro/umi kterékoli osoby zc zaměstnanců, 
poradců anebo nezávislých dodavatelů Nabyvatele či jakýchkoli dalších osob 
Nabyvatele, kierc budou jménem Nabyvatele a na jeho účet Dílo užívat.

1.4 Dokumentací sc dle této Smlouvy rozumí příslušný instalační manuál k Dílu nebo 
k jeho části, vztahující se k danému typu a verzí Díla, včetně veškerých 
bezpečnostních pokynů vztahujících sc na konkrétní typy a verze Díla.

1.5 Službou se dle této Smlouvy rozumí kterákoli služba Poskytovatele poskytovaná 
Nabyvateli v souvislosti s Dílem.

2 SlBUCENCE

2.1 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Nabyvateli oprávněni k výkonu práva užít 
Dílo všemi způsoby uvedenými v § 12 Autorského zákona, a to za mže uvedených 
podmínek (dále jen ^Licence41).

2.2 Licence se poskytuje bezúplatně. Poskytovateli tedy za její poskytnutí nepřísluší žádná 
odměna.

2.3 Licence je udělována ve formě nevýhradní. Licence je udělována v jieomezencm počtu 
přístupových licencí uživatelských i serverových.

2.4 l icence se podle této Smlouvy poskytuje na dobu trváni majetkových a autorských 
práv k Dílu bez územního omezeni, tedy k užíváni Díla na území České republiky i 
v zahraničí, v neomezeném počtu přístupových licencí (a to jak uživatelských, tak 
serverových).

2.5 Nabyvatel se zavazuje využívat poskytnuté pod licence k Dííu v souladu s právy a 
povinnostmi dle Všeobecných podmínek pro poskytování, užívání a údržbu 
standardního SW Marbcs Consulting s.r.o. (viz příloha č. 1 ktéto smlouvě).

2.6 Podrobné podmínky poskytnuli licence a jednotlivá oprávněni Nabyvatele jsou 
specifikovány v Příloze č. I této Smlouvy.

Strana 2



2.7 Licence zahrnuje zejména právo Nabyvatele:

2.7.L užíval Dílo všemi způsoby uvedenými v § 12 Autorského zákona, ve spojení s 
§ 66 Autorského zákona;

2.7.2. tisknout, kopírovat, reprodukovat, distribuoval, upravovat a jiným způsobem 
dupliko vat Dílo jako celek nebo kteroukoli jeho část;

2.7.3. právo na veškeré další jiné způsoby užití Díla, které jsou nutné k dosažení 
účelu této Smlouvy.

Nabyvatel je rovné/ oprávněn upravovat či jinak měnit Dílo. a to jak samostatně nebo 
v souvislosti se spojením Díla s jiným díícm nebo jeho zařazením do díla souborného.

Licence v sobě zahrnuje právo na užiti všech budoucích rozšířeni Díla (nové 
komponenty). Poskytovatel je povinen umožnit Nabyvateli stažení a užíváni 
dostupných nových komponent Díla např. prostřednictvím webových stránek 
Poskytovatele.

N aby válel bere na vědomi, že touto Smlouvou nezískává on ani Koncoví uživatelé 
žádná práva k duševnímu vlastnictví ani jiná chráněná práva související s Dílem nebo 
kteroukoli jeho částí, včetně patentů, vzorů a ochranných známek, vyjma práv 
výslovně udělených Licencí dfc této Smlouvy nebo jinak písemně dohodnutých mezi 
Smluvními stranami.

2.S

2.9

2.10

3 Práva a povinnosti Smluvních stran

Nabyvatel i Koncoví uživatelé jsou oprávněni používat Dílo a/nebo kteroukoli jeho 
část v souladu s touto Smlouvou, veškerými platnými právními předpisy a s příslušnou 
Dokumentací vztahující se k Dílu nebo jeho části.

Poskytovatel je povinen zajistit, aby bylo Nabyvateli dodáno Dílo (včetně veškerých 
přístupových údajů, příp. sériových čísel) ve sjednaném rozsahu na datovém médiu, a 
to ncjpoz.dčji do patnácti (15) pracovních dnů od dala podpisu této Smlouvy. O dodání 
Díla bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol.

Poskytovatel je povinen dodal Nabyvateli Dílo vc verzi aktuální v době jeho dodání.

Poskytovatel je povinen poskytnout Nabyvateli Dokumentaci vc vyžádaném počtu 
vyhotovení, a to do patnácti (15) pracovních dnů ode dne podpisu této Smlouvy. 
Poskytovatel je dále povinen zajistit zpřístupnění Dokumentace Nabyvateli na webové 
stránce

Smluvní strany jsou povinny pri plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat a 
vzájemně sc informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro 
plněni teto Smlouvy.

Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Nabyvatele (i) 
provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Nabyvateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Nabyvatele za Poskytovatelem, ani (ií) postupovat jakékoli svoje práva a 
pohledávky vůči Nabyvateli na jakoukoli třetí osobu.

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

Strana 3



Nabyvatel sc zavazuje vést evidenci uživatelů jednotlivých modulů systému Proxio. 
Jejich počet je dán počtem pojmenovaných osob, zavedených v centrální evidenci 
uživatelů (modul F;OS).
Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli informaci o počtu uživatelů 
jednotlivých modulů při uvedeni systému Proxio nebo jeho částí do provozu a 
následné hlásit změny nejméně 2x roční, resp. na vyžádám.

3,6

3.7

Náhrada škodv

Nabyvatel prohlašuje, že se před uzavřením léto Smlouvy seznámil s povinnostmi 
stanovenými Poskytovateli Licenční smlouvou a zavazuje se při užívání Díla 
postupoval tak, aby jeho postupem nedošlo k porušení ustanovení Licenční smlouvy. 
V případe, žc by v souvislosti s postupem Nabyvatele vznikla Poskytovateli povinnost 
uhradit smluvní pokutu dle l icenční smlouvy a/nebo vznikla Poskytovateli povinnost 
uhradit škoduje Nabyvatel povinen na základe písemné výzvy Poskytovalele ve lbůlě 
Poskytovatelem určené takovou smluvní pokutu či náhradu škody Poskytovateli 
uhradit.

Nabyvatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Poskytovateli 
vzniklých v souladu s tímto článkem proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku 
nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Nabyvatelem.

4

4.1

4.2

Ochrana d C v ř; rn vc h tnform ací

Ochranu ulaj ováných informací zajislí obč Smluvní strany v souladu se zákonem č. 
412/2005 SK, o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, vě
znění pozdějších předpisů, a předpisů souvisejících.

Obě Smluvní strany sc zavazují zachovával mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 
zákona ě. 106/1999 SK, o svobodném přístupu k informacím, vc znění pozdějších 
předpisů, není tímto ustanovením dotčena.

Za neveřejné informace se považuji veškeré následující informace:

5.3.1. veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Nabyvateli v souvislostí s touto 
Smlouvou;

5.3.2. informace, na které se v/.lahujc zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 
Poskytovatele;

5.3.3. veškero další informace, klcrc budou Poskytovatelem či Nabyvatelem 
o/načc ny j ako ne veřej n é.

Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 5 této Smlouvy sc 
nevzuih uje na i nformace:

5.4,1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 
porušením právních povinností zc strany Nabyvatele..

5
5.1

5.2

5.3

5.4

Strana 4



5.4.2. u nich/, je Nabyvatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici jesle před přijetím těchto informací od Poskytovatele,

5.4.3. které budou Nabyvateli po uzavření teto Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,

5.4.4. jejichž sděleni se vyžaduje ze zákona.

Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez 
vědomí Poskytovatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí strany, které 
se týkají Poskytovatele či plnění této Smlouvy.

Smluvní strany se zavazují, žc nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou 
všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Nabyvatel je povinen 
zabezpečit veškeré neveřejné informace Poskytovatele proti odcizení nebo jinému 
zneužití.

Nabyvatel se zavazuje, žc neveřejné informace užije pouze za účelem plněni této 
Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svoleni Poskytovatele přípustná.

Trvání povinnosti mlčenlivosti podle tohoto článku je stanoveno po dobu 5 let od 
ukončení této Smlouvy.

Za prokázané porušení povinnosti Smluvní strany cíle tohoto článku 5 teto Smlouvy 
má druhá Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody.

Za neveřejné informace sc považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona 
č. 101/2000 Sb. o odírané osobních údajů a o změně některých zákonů, vc znění 
pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných 
osob, cvcnt. citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, nebij se 
souhlasem nositele osobních údajů. Nabyvatel není oprávněn zpřístupňovat osobní 
údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými bude v průběhu plněni této Smlouvy 
seznámen, třetím osobám a rovněž není oprávněn je jakýmkoliv způsobem zveřejnit.

Nehledě na ustanoveni článků 5.1 až. 5.7 této Smlouvy Nabyvatel dále výslovně 
souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidencí smluv vedené 
Poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné o značení léto Smlouvy a datum jejího 
podpisu. Nabyvatel dále výslovně souhlasí s lim, aby tato Smlouva byla v plném 
rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Poskytovatelem. Smluvní strany 
prohlašují, žc skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
vc smyslu ust. § 504 Občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany výslovně sjednávají, žc 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o Tegislru smluv) zajistí hl. m. Praha.

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.1 1

Strana 5



1ukončení Smlouvy

6.1 Tato Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, a to sice na dobu trvání majetkových práv 
k Dílu.

6.2 Tato Smlouva zaniká ke dní ukončeni Licenční smlouvy.
Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se ochrany důvěrných 
informací a ustanovení tykající sc takových práv a povinností, z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po skončeni účinnosti tělo Smlouvy.

6

6.3

7 Oprávněné osoby

Komunikace mezí Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníku nebo statutárních zástupců 
Smluvních stran:
(i) Oprávněnými osobami Nabyvatele jsou:______________

7.1

(ii) Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:

7.2 Oprávněné osoby, nej sou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám léto 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušeni, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim 
ktomu osobami oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu 
v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu druhé Smluvní straně 
bezodkladně písemně oznámit.
Veškeré uplatňováni nároku, sdělováni, žádosti, předávání informací apod. mezi 
Smluvními stranami dle lélo Smlouvy musí býi příslušnou Smluvní stranou provedeno 
v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, doporučenou pošlou, nebo 
e-mailem s použitím elektronického podpisu. Ve smyslu ustanoveni § 573 OZ se má 
za to, žc došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí 
pracovní den pi> odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném, státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání.

7.3

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Vyjmu změn oprávněných osob podle čl. 7.2 této Smlouvy mohou veškeré změny a 
doplňky léto Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného dodatku ktéto 
Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami.
1’ato Smlouva a vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

8
8.1

8.2

Strana 6



u Spor, který vznikne na základě tělo Smlouvy nebo který sni souvisí, se Smluvní 
strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode 
dne, kdy o sporu jedna Smluvili strana uvědomí druhou Smluvní stranu. Jinak jsou pro 
řešení sporu z této Smlouvy příslušné obecné soudy České republiky.

V případě, že nčkleré ustanovení této Smlouvy je nebo se skuté v budoucnu 
neplatným, neúčinným či ncvymahalelným nebo budc-li takovým příslušným orgánem 
shledáno, zůstávají ostatní ustanovení léto Smlouvy' v platnosti a účinnosti pokud 
/.povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo 
uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddčlit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní 
strany sc zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo ncvymahatelné ustanovení této 
Smlouvy' ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe 
ustanoveni původnímu a této Smlouvě jako celku.

Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, přičemž, 
všechna vyhotovení mají platnost originálu. Iři (3) vyhotoveni Smlouvy obdrží 
Nabyvatel a jedno (1) Poskytovatel.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 
znění pozdějších předpisů, tímto hlavni město Praha potvrzuje, že uzavřeni této 
smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy svým usnesením Č. 109 ze dne 
24.1.2016.

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Podrobná specifikace Díla a licenčních podmínek

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení 
textu této Smlouvy.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s je jim obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

/

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

8.9

8.10

J 'ii.T
1o.fe.Uit?• 2 1 -08- 2017V Praze dne V Praze dne

y
Nabyvatel: Poskytovatel: X u:

Městská část Praha 11 Hlavu! městu
11-

Podpis:
Jméno: Ipg- Simona Klímakovská 
Funkce: tajemnice UMC Praha 11

xCča.s

Podpis:
Jméno: Ing. Robert Fialka 

ředitel odboru informatiky 
Magistrálu bl. m. Prahy

Funkce:

t\wpUJ

Stríina 7


